宁医宣字〔2017〕8号

关于举办2017-2018年度青年马克思主义者
培训班的通知
各基层党委（党总支、直属党支部）：

为学习贯彻全国高校思想政治工作会议精神及习近平总书记重要讲话精神，贯彻落实《中共中央关于进一步加强和改进新形势下高校宣传思想工作的意见》，进一步提升我校青年骨干教师的思想政治素质、政策理论水平、实践创新能力和组织协调能力，理论联系实际，推动工作。学校党委宣传部决定举办2017-2018年度青年马克思主义者培训班。现将有关事项通知如下：
一、培训时间
2017年4月—2018年4月
二、培训对象

“青年马克思主义者培养工程”的重点培养对象是在校教学、科研、教辅一线的青年教师和管理人员。参训学员由各单位推荐产生。本期青马工程培训班拟定青年骨干教师学员 30人，名额分配详见附件1。已参加过往期校级青马培训班的教师原则上不再重复参加。
3、 培训目标

1. 培养为“四有”青年教师（有理想信念、有道德情操、
有扎实学识、有仁爱之心），造就一支政治坚定、学养深厚、 有重要影响的青年骨干队伍。

2.培养青年教师的全局意识、服务意识、责任意识、效率意识、创新意识，成为具有高尚的人文和科学素养、理论政策水平，具有较强的创新能力、实践能力和组织协调能力。

3.培养成为贯彻学校各项工作的重要纽带、培养优良学风的重要依托、沟通师生上情下达、下情上达的桥梁，为实现“两个一流”建设提供精神动力。

四、培训方式
1.理论培训与主题实践相结合。邀请专家学者、党政领导开展“两会”精神、社会主义核心价值观、民族团结、人文医学等内容的专题讲座、学习讨论。在加强学员对马克思主义基本理论培训的同时，发挥青年教师的实践育人优势，集中组织培训班教师学员实地参观爱国主义教育基地、革命遗址等，观看爱国影片、优秀共产党员事迹影像材料，增强学员对革命传统精神的理解，增强对中国共产党领导地位的认同，使他们不断加深对马克思主义中国化最新成果的认识和理解，在实践中增长才干、经受锻炼、提高素质。

2.思想引导与服务社会相结合。在理论与实践培养的基础上，充分利用医疗义诊、科普宣传、心理帮扶、政策宣讲等志愿服务活动平台，积极调动青年骨干教师参与志愿服务的积极性与主动性，增强大家的社会责任感。

3.集中学习与结对成长相结合。在组织开展集中培训学习的同时，按照参与培训的学员比例，开展“结对学习，共同成长”素质拓展活动，搭建互相学习、共同进步的平台。

4.课题研究与学习成果相结合。要求培训学员在学习期间，结合自身在培训期间的学习成果，联系实际，在培训结束后完成并提交一份研究报告或心得体会，提高文字撰写及调研分析的能力。

五、培训安排

本期青马工程培训班的日常管理由学校党委宣传部负责，采取集中培训方式进行，部分学习安排与宁夏医科大学第十期青年马克思主义者培训班安排统一进行。集中培训结束后，由学校党委宣传部对教师学员进行综合考核，考核合格准予结业，并对表现突出的优秀学员进行表彰。考核成绩由A.出勤率（30%），B.理论实践心得体会（30%），C.素质拓展（30%）D.交流发言（10%）四部分组成，学员无故缺席两次或请假超过三次以上不予以结业。
六、工作要求

1.注重导向，坚持质量，精心选拔。各党委（党总支、直属党支部）要结合教师的整体工作特点，认真进行推荐和评议，在选拔过程中要广泛听取各方意见，做到公平、公正、公开。

2.完善制度、注重规范，提高管理水平。各党委（党总支、直属党支部）要做好本单位优秀青年教师培养工作，进一步加强教师骨干梯队建设，积极推荐优秀教师参与校级培训，并及时跟踪了解他们思想动态、学习、工作、生活等情况，积极给予帮助支持。

3. 各党委（党总支、直属党支部）请于4月17日下午16:30前将教师学员推荐表（附件2）电子版发送至学校党委宣传部邮箱。
联系人：白雪 电话：6980026-603

邮箱：nyxcb8026@163.com
附件：1.宁夏医科大学2017-2018年度青马培训班青年骨干
教师名额分配表
2.宁夏医科大学2017-2018年度青马培训班教师学员推荐表
党委宣传部
                           2017年4月13日
附件1

宁夏医科大学2017-2018年度青马培训班青年骨干教师名额分配表

	序号
	单  位
	名  额（人）

	1
	机关党委
	2

	2

3

4
	临床医学院党委

	2

	3
	基础医学院党委
	2

	4
	口腔医学院党委
	1

	5
	公共卫生与管理学院党委
	2

	6
	中医（回医）学院党委
	2

	7
	护理（高职）学院党委
	2

	8
	药学院党委
	2

	9
	理学院党总支
	1

	10
	继续教育学院党总支
	1

	11
	马克思主义学院党总支
	1

	12
	体育部党总支
	1

	13
	外国语教学部党总支
	1

	14
	图书馆党总支
	1

	15
	后勤管理处党总支
	1

	16
	研究生院直属党支部
	1

	17
	国际教育学院直属党支部
	1

	18
	档案馆（含学报编辑部）直属党支部
	1

	19
	现代教育技术中心直属党支部
	1

	20
	医学科学技术研究中心直属党支部
	1

	21
	实验动物中心直属党支部
	1

	22
	颅脑疾病重点实验室（含生育力保持重点实验室）直属党支部
	1

	23
	实验室与装备服务中心直属党支部
	1

	合计
	30

附件2

宁夏医科大学2017-2018年度青马培训班教师学员推荐表
各基层党委（党总支、直属党支部）盖章：

	序号
	姓名
	性别
	职称/学历
	政治面貌
	所在院部
	联系电话
	备注

推荐单位意见：
- 5 -
- 6 -